
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC LIÊN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ- UBND Ngọc Liên, ngày        tháng  01  năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác  

của UBND xã Ngọc Liên năm 2025 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 09/01/2025 của UBND huyện 

Ngọc Lặc về việc ban hành Chương trình công tác năm 2025 của UBND huyện 

Ngọc Lặc; 

 Căn cứ Nghị quyết số 53-NQ/ĐU ngày 27/12/2024 của BCH Đảng bộ xã 

Ngọc Liên về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số: 49/NQ-HĐND ngày 31/12/2024 của HĐND xã 

Ngọc Liên về phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm 2025; 

 Theo đề nghị của công chức Văn phòng–Thống kê xã Ngọc Liên. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác của 

UBND xã Ngọc Liên năm 2025 (có chương trình công tác kèm theo). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách cấp xã, thôn 

thuộc quản lý của UBND xã và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan các 

nội dung trong Chương trình công tác, chủ động phối hợp với các đơn vị liên 

quan để tổ chức thực hiện, tuân thủ đúng trình tự thủ tục tại Quy chế làm việc 

của UBND xã, báo cáo UBND xã, Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND theo thời 

gian quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện, kịp thời báo cáo những khó 

khăn vướng mắc và đề xuất điều chỉnh, bổ sung các nội dung cho phù hợp với 

tình hình thực tế báo cáo Chủ tịch UBND xã.  

2. Giao Văn phòng - Thống kê xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện 

Quyết định này, định kỳ hàng tháng báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 Công chức Văn phòng – Thống kê xã, cán bộ, công chức, người hoạt 

động không chuyên trách thuộc UBND xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan, các ông Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 2 QĐ (t/h); 

- TT ĐU, TTr HĐND (b/c); 

- CT, các PCT, UV UBND xã; 

- MTTQ, các đoàn thể CT-XH xã (p/h); 

- Các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã (t/h); 

- Lưu VT, VP-TK, in 39 bản. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Thành Trung 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC LIÊN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

CHƯƠNG TRÌNH 

Công tác của Ủy ban nhân dân xã Ngọc Liên năm 2025 
(Ban hành kèm theo QĐ số:       /QĐ-UBND, của UBND xã ngày     tháng 01 năm 2025) 

 

1 

Quyết định ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã về phát triển 

KT-XH-QP AN năm 2025; triển khai chương trình 

công tác năm 2025; kế hoạch thực hiện Nghị quyết 

về quân sự, quốc phòng năm 2025; Kế hoạch ra 

quân hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ 2025; Kế hoạch trồng hàng 

rào xanh năm 2025. 

Văn phòng-

Thống kê, công 

an, quân sự, 

ĐC-NN 

Tháng 1 

2 

Quyết định ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã về phát triển 

KT-XH-QP AN năm 2025; triển khai chương trình 

công tác năm 2025; kế hoạch thực hiện Nghị quyết 

về quân sự, quốc phòng năm 2025; Kế hoạch ra 

quân hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ 2025; Kế hoạch trồng hàng 

rào xanh năm 2025. 

Tư pháp – Hộ 

tịch VP-TK, 

Văn hóa xã 

hội, ĐC-NN 

XD&MT, 

Công an xã 

Tháng 1 

3 

Báo cáo của UBND xã thực hiện các chỉ tiêu Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXII, nhiệm kỳ 

2020 -2025; xây dựng các chỉ tiêu Nghị quyết Đại 

hội nhiệm kỳ 2025-2030. 

Văn phòng-

Thống kê, các 

bộ phận 

chuyên môn 

Tháng 1 

4 

Kế hoạch thực hiện các đợt cao điểm Đảm bảo 

ANTT, ATXH, ATGT dịp Tết Nguyên đán và các 

ngày lễ lớn đầu năm 2025. 

BCH Quân sự; 

Công an xã 
Tháng 1 

5 

Kế hoạch tổ chức tết Nguyên đán xuân Ất Tỵ năm 

2025. 

Văn phòng – 

Thống kê; kế 

toán; các bộ 

phận chuyên 

môn 

Tháng 1 

6 

Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động 

thông tin tuyên truyền văn hóa, văn nghệ, thể thao 

mừng Đảng mừng xuân năm 2025, Chào mừng 95 

năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 03/02/2025). 

Văn hóa xã hội Tháng 1 

7 

Kế hoạch thăm hỏi tặng quà các gia đình chính 

sách người có công, hộ nghèo và viếng nghĩa trang 

liệt sĩ nhân dịp tết Nguyên đán 2025; 

Văn hóa xã hội Tháng 1 



8 

Báo cáo tình hình trước, trong và sau tết Nguyên 

đán Ất Tỵ; báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 

tháng 1, phương hướng nhiệm vụ tháng 2 năm 

2025. 

Văn phòng-

Thống kê xã 
Tháng 1 

9 
Kế hoạch và tổ chức Lễ giao quân năm 2025. 

BCH Quân sự 

xã 
Tháng 1 

10 

Kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền Đại hội 

Đảng bộ xã lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2025-2030. 

Văn hóa thông 

tin 
Tháng 2 

11 

Chỉ đạo công tác sản xuất vụ Chiêm Xuân 2024-

2025; công tác chăm sóc, phòng trừ dịch hại trên 

lúa, phòng chống dịch bệnh cho gia súc, gia cầm. 

Địa chính 

NNXD&MT, 

khuyếnnông 

viên, thú yviên 

Tháng 2 

12 

Hội nghị cán bộ, công chức xã năm 2025. 

UBND xã phối 

hợp với công 

đoàn xã 

Tháng 2 

13 

Kế hoạch khắc phục những hạn chế, khuyết điểm 

của UBND xã được chỉ ra tại Hội nghị kiểm điểm, 

đánh giá, phân loại năm 2024. 

Văn phòng-

Thống kê xã, 

các bộ phận có 

liên quan 

Tháng 2 

14 

Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 

luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật năm 2025. 

Tư pháp- Hộ 

tịch 
Tháng 2 

15 

Chỉ đạo thực hiện các phong trào do cấp trên phát 

động trọng tâm là thực hiện trồng hàng rào xanh 

trên các tuyến đường của làng, xã. 

Địa chính-NN 

XD&MT 
Tháng 2 

16 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, AN-QP tháng 

02; nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2025. 

Văn phòng-

Thống kê xã 
Tháng 2 

17 

BCĐ ISO 9001:2015 Họp triển khai kế hoạch duy 

trì việc áp dụng hệ thống QLCL theo TCVN ISO 

9001:2015 vào hoạt động của cơ quan xã năm 

2025; triển khai mục tiêu, chính sách chất lượng. 

BCĐ ISO xã, 

VPTK, các bộ 

phận có liên 

quan 

Tháng 2 

18 

Thực hiện Chỉ thị số 26-CT/HU ngày 10/9/2024 

của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Cuộc 

vận động Nhân dân hiến đất để đầu tư cải tạo, nâng 

cấp, chỉnh trang kết cấu hạ tầng, trọng tâm là 

đường giao thông ở khu vực nông thôn 

ĐC-XD, các bộ 

phận có liên 

quan 

Tháng 2 

19 

Chỉ đạo công tác cải cách hành chính, nâng cao chỉ 

số CCHC của xã (Cả năm). Nâng cao hoạt động 

của trang thông tin điện tử xã. 

Văn phòng-

Thống kê xã, tư 

pháp, VHXH, 

các bộ phận 

Tháng 3 



20 

Kế hoạch và triển khai công tác tiêm phòng cho 

đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2025. 
Thú y xã Tháng 3 

21 

Báo cáo ước thực hiện thu-chi ngân sách; báo cáo 

đầu tư công 3 tháng đầu năm, phương hướng 

nhiệm vụ trọng tâm 9 tháng cuối năm 2025. 

Tài chính kế 

toán 
Tháng 3 

22 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, đảm bảo QP, 

AN; báo cáo công tác PCTN, tiết kiệm chống lãng 

phí quý 3 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 

trọng tâm 9 tháng cuối năm 2025. 

Văn phòng – 

thống kê, các 

bộ phận 

chuyên môn 

Tháng 3 

23 

Báo cáo công tác xây dựng nông thôn mới và thực 

hiện các phong trào do Huyện ủy phát động 3 

tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm 

9 tháng cuối năm 2025. 

Địa chính-

NNXD&MT 
Tháng 3 

24 

Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến xã Ngọc 

liên giai đoạn 2020-2025, tiến tới Đại hội Thi đua 

yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025. 

Văn phòng – 

Thống kê, các 

bộ phận có liên 

quan 

Tháng 3 

25 

BCĐ ISO họp xem xét lại TTHC áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015. 

VP-TK; BCĐ 

ISO xã 
Tháng 3 

26 

Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXII, nhiên kỳ 2025 -

2030 

Văn phòng – 

Thống kê, các 

bộ phận có liên 

quan 

Tháng 4 

27 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, AN-QP tháng 4; 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2025 

Văn phòng 

thống kê 
Tháng 4 

28 

Tổng điều tra nông nghiệp nông thôn 

Văn phòng 

thống kê, điều 

tra viên 

Tháng 4 

29 

Tiêm phòng đợt 1/2025 

Địa chính 

NN,XD&MT, 

thú y 

Tháng 4 

30 

Kế hoạch về tăng cường đảm bảo ANTT trong Lễ 

30/4 và 1/5 năm 2025. 

Công an, quân 

sự xã 
Tháng 4 

31 

Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ xã khóa XXII, nhiệm kỳ 2025 – 2030 

Văn phòng – 

Thống kê, các 

bộ phận có liên  

quan 

Tháng 5 

32 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, AN-QP tháng 5; 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2025. 

Văn phòng 

thống kê 
Tháng 5 



33 

Kế hoạch triển khai công tác sản xuất vụ mùa. 

Triển khai công tác phòng chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn năm 2025. 

Địa chính NN 

XD&MT 
Tháng 5 

34 

Kế hoạch tổ chức thăm hỏi tặng quà cho các cháu 

thiếu nhi nhân dịp Tết thiếu nhi 01/6/2025. 

Văn hóa chính 

sách 
Tháng 5 

35 

Kế hoạch và triển khai công tác thu chỉ tiêu vụ 5 

năm 2025.` 

` 

Tài chính kế 

toán 
Tháng 5 

36 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, AN-QP 6 tháng 

đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 

2025. 

Văn phòng 

thống kê 
Tháng 6 

37 

Báo cáo Quyết toán thu-chi ngân sách xã 2024. 

Báo cáo ước thực hiện thu-chi ngân sách; báo cáo 

đầu tư công 6 tháng đầu năm, phương hướng 

nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025. 

Tài chính kế 

toán 
Tháng 6 

38 

Báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết 

KN,TC 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 

trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025. 

Tư pháp –Hộ 

tịch 
Tháng 6 

39 

Báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm thực hiện chương 

trình xây dựng nông thôn mới, kết quả thực hiện 

các phong trào; phương hướng nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2025. 

Địa chính NN 

XD&MT 
Tháng 6 

40 

Phối hợp với HĐND xã chuẩn bị hệ thống các tài 

liệu tổ chức kỳ họp thứ 13, Khóa XX HĐND xã 

nhiệm kỳ 2021-2026 

Văn phòng - 

Thống kê, Kế 

toán, các bộ 

phận có liên 

quan, các ban 

của HĐND 

Tháng 7 

41 

Kế hoạch Tổ chức các hoạt động tri ân ngày TBLS 

27/7. Thăm hỏi động viên gia đình chính sách. 

Văn hóa chính 

sách 
Tháng 7 

42 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, AN-QP tháng 7; 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2024. 

Văn phòng 

thống kê 
Tháng 7 

43 

Báo cáo tình hình cơ sở vật chất chuẩn bị khai 

giảng năm học 2025-2026. 
Văn hóa xã hội Tháng 8 

44 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945- 19/8/2025), Quốc khánh Nước CHXH 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025) và 76 

năm Ngày thành lập Chi bộ Bắc Sơn - Đảng bộ 

huyện Ngọc Lặc (27/8/1949- 27/8/2025). 

Văn hóa xã hội Tháng 8 

45 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 8, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 9 năm 2025. 

Văn phòng 

thống kê 
Tháng 8 



46 
Xây dựng dự toán ngân sách năm 2026 

Tài chính kế 

toán 
Tháng 8 

47 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, AN-QP 9 tháng 

đầu 

năm; nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2025. 

Văn phòng 

thống kê 
Tháng 9 

48 

Báo cáo ước thực hiện thu-chi ngân sách; báo cáo 

đầu tư công 9 tháng đầu năm, phương hướng 

nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2025. 

Tài chính kế 

toán 
Tháng 9 

49 

Báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết 

KN,TC 9 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 

trọng tâm 3 tháng cuối năm 2025. 

Tư pháp –Hộ 

tịch 
Tháng 9 

50 

Báo cáo sơ kết 9 tháng đầu năm thực hiện chương 

trình xây dựng nông thôn mới, thực hiện các phong 

trào; phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 

2025. 

Địa chính NN 

XD&MT 
Tháng 9 

51 

Báo cáo công tác thực hành tiết kiệm chống lãng 

phí,Phòng, chống tham nhũng 9 tháng đầu năm; 

nhiệm vụgiải pháp 3 tháng cuối năm 2025 

Văn phòng 

thống kê, Tư 

pháp –Hộ tịch, 

Tài chính kế 

toán 

Tháng 9 

52 

Xây dựng kế hoạch và triển khai công tác tiêm 

phòng đợt 2 cho đàn gia súc, gia cầm năm 2025. 

Địa chính NN 

XD&MT, Thú 

y xã 

Tháng 9 

53 

Báo cáo Tổng kết thực hiện Cuộc vận động hỗ trợ 

xây dựng Nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính 

sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn huyện 

giai đoạn 2024-2025. 

Văn hóa chính 

sách, UB 

MTTQ xã 

Tháng 9 

54 Kế hoạch rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2025. VHXH Tháng 9 

55 
Kế hoạch thu chỉ tiêu vụ mười 

Tài chính - kế 

toán 
Tháng 10 

56 

Kiểm tra công tác CCHC 9 tháng năm 2025; 

Văn phòng, Tư 

pháp – Hộ tịch, 

Bộ phận một 

cửa, các bộ 

phận chuyên 

môn 

Tháng 10 

57 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, AN-QP tháng 

10; nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025. 

Văn phòng- 

thống kê 
Tháng 10 



58 

Báo cáo dự kiến các mục tiêu, chỉ tiêu kinh tế 

- xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2026. 

Văn phòng- 

thống kê, các 

công chức 

chuyên môn 

 

59 

Khai giảng Trung tâm học tập cộng đồng; Phát 

động tuần lễ học tập suốt đời và kỷ niệm ngày 

khuyến học Việt Nam. 

VHXH, 

TTHTCĐ 

xã 

Tháng 10 

60 

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND 

xã với nhân dân. 

VPTK, Tư 

pháp, các bộ 

phận có liên 

quan 

Tháng 10 

61 

Báo cáo ước thực hiện tình hình kinh tế - xã hội, 

AN-QP năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2026. 

Văn phòng 

thống kê 
Tháng 11 

62 

Báo cáo ước thu NSNN, chi ngân sách xã; báo cáo 

ước thực hiện đầu tư công năm 2025, phương 

hướng thực hiện năm 2026. 

Tài chính kế 

toán 
Tháng 11 

63 

Báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết 

KN,TC năm 2025, phương hướng nhiệm vụ năm 

2026 

Tư pháp Tháng 11 

64 

Báo cáo ước thực hiện chương trình xây dựng 

nông thôn mới, kết quả thực hiện các phong trào 

năm 2025, phương hướng nhiệm vụ năm 2026. 

Địa chính NN 

XD&MT 
Tháng 11 

65 

Báo cáo công tác thực hành tiết kiệm chống lãng 

phí,Phòng, chống tham nhũng năm 2025; phương 

hướngnhiệm vụ năm 2026. 

VP-TK, Tư 

pháp,  Kế toán 
Tháng 11 

66 

Kế hoạch tổ chức bình xét gia đình văn hóa, gia 

đình thể thao, gia đình kiểu mẫu, công dân gương 

mẫu năm 

VH-XH Tháng 11 

67 

Kế hoạch khám tuyển nghĩa vụ quân sự và Triển 

khai thực hiện công tác tuyển quân năm 2026. 
Quân sự Tháng 11 

68 

Dự thảo kế hoạch chương trình công tác của 

UBND xã năm 2026 

Văn phòng 

Thống kê, các 

bộ phận 

Tháng 11 

69 

Sơ kết Nghị quyết của Ban Thường vụ huyện ủy 

về lãnh đạo chỉ đạo thực hiện Đề án xây dựng “xã, 

thị trấn, huyện không ma túy” trên địa bàn huyện 

Ngọc Lặc giai đoạn 2024 - 2025 

Công an xã Tháng 12 



70 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển 

KT –VHXH- QP-AN tháng 12 năm 2025; phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2026.. 

Văn phòng 

Thống kê 
Tháng 12 

71 

Chấm chỉ số cải cách hành chính; xã đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật năm 2025 

Tư pháp; Văn 

phòng Thống 

kê; các bộ phận 

chuyên môn 

Tháng 12 

72 

Phương án phân bổ thu chi ngân sách nhà nước 

năm 2026. 

Tài chính kế 

toán 
Tháng 12 

73 

Kế hoạch Đánh giá cán bộ, công chức năm 2025; 

bình xét thi đua và tổng kết công tác thi đua - khen 

thưởng năm 2025. 

Văn phòng 

Thống kê 
Tháng 12 

74 

Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 

14 HĐND, khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026. 

VPTK, các bộ 

phận, MTTQ 

xã 

Tháng 12 

75 

Báo cáo Tổng kết tình hình thực hiện nhiệm vụ 

năm 2025, phương hướng nhiệm vụ năm 2026; 

giao kế hoạch phát triển kinh tế xã hội, thu chi 

ngân sách và đầu tư công năm 2026. 

Văn phòng 

Thống kê, các 

bộ phận 

Tháng 12 

 

* Ghi chú: Trên đây là những nhiệm vụ trọng tâm năm 2025, trong quá trình 

thực hiện các nhiệm vụ phát sinh UBND xã sẽ cập nhật, bổ sung và điều chỉnh 

cho phù hợp. 

 

 

 

 

 


		2025-01-24T11:01:09+0700


		2025-01-24T14:02:29+0700


		2025-01-24T14:02:57+0700


		2025-01-24T14:03:43+0700




